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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Z1.Anr.659/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtares sé€ Larté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me apelin e ArtaYmeri,
kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga radhét e subjektit politik
Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli né Prishting, paragitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me nr. 2232/2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare t¢ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal té
mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur mé 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

L.Pranohet si i bazuar apeli ArtaYmeri, kandidate pér anétare té Kuvendit Komunal né
Vushtrri, nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli né Prishtiné

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé t& rinuméroj fletévotimet pér
kandidatét pér anétar t& Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga radhét e subjektit politik Aleanca
Kosova e Re (AKR), né Vushitrri, né Vendvotimin:2708B/01R.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kutité ¢ votimit, né Vendvotimet
si né pikén -II- t& kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar te zgjedhjeve.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin me nr. ZL.Anr. 659/2017 mé datd 09.11.2017 né ora 13:30, nga
ArtaYmeri, kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga radhét e subjektit
politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli né Prishtinég, ku pretendon se né QV 2708B/01R
ka poseduar 40 vota, mirépo komisionarét gjaté€ plotésimit t&€ Formularéve té Rezultateve pér
Kandidaté-FRK kané béré léshim teknik, duke evidentuar vetém 26 vota té kandidates né
fjalé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet né apel dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithanshém té tyre gjeti se:



Apeli é€shté i bazuar.

Paneli, me daté 11.11.2017, né pérbérje t€ ekipit hetues t& PZAP-it, ka zhvilluar hetimet pér
t€ vértetuar themelésiné e pretendimeve ankimore dhe gjeti se pretendimet né apel jang té
bazuara, pasi qé nga hetimi i béré né materialin zgjedhor né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR) pér Kutin e Votimit 2708B/01R, éshté konstatuar se nga origjinali i
Formularit t& Rezultateve pér Kandidat (FRK) kandidati nga subjektit politik Aleanca
Kosova e Re (AKR) ka poseduar 26 vota né FRK-né e cila €shté plotésuar né Vendvotim né
ditén e votimit, ndérsa pas hetimit t& béré nga paneli, vértetohet se parashtruesi i apelit i
posedon 44 vota té viefshme.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Z1.Anr.659/2017 mé datén 12.11.2017. 2~ A}
Kryesuesi i Panelit |
Gylgeng'Sylejmani - |
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par,4 téLLP-
€, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



